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Protokół XXIX/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 22 lutego 2021 r. 

 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie zdalnym z sali konferencyjnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, stosownie do  art. 15 zzx 

ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1842 z późn. zm). 

 

 

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

 Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 16:05.  

  Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała: 

  mec. Beata Cedro-Łosak. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a)   przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani  

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b)   stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

c)   dyskusja, 

d)   głosowanie uchwały. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

       Pani Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej  

       Komisji Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 

rok: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d)   głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

       Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –     

       wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi prawnej dla 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich: 

a)   przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

c)    stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń, 

d)  dyskusja, 

e)   głosowanie uchwały. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m2 w obrębie stacji 

paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z  Airbus Poland S.A. do dnia 

31.10.2022 r.: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana  

    Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów– wystąpienie Przewodniczącej      

   Komisji Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozwiązania Klubu Radnych 

Świętokrzyscy Samorządowcy: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 
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15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie skargi na działalność Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

20. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

21. Interpelacje i zapytania. 
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22. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami. 

23. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

24. Sprawy różne. 

25. Zamknięcie XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające zdarzenia i pełne wypowiedzi osób 

uczestniczących w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione na stronie 

samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXIX sesji Sejmiku zarządzonej w trybie 

zdalnym z użyciem systemu eSesja i telekonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie 

z załączoną listą obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), Zarząd Województwa na 

czele  z panem Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim.   

 

W sesji uczestniczyli także Pani Skarbnik – Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz Pan Sekretarz 

Województwa – Mariusz Bodo.  

 

Powitał również wszystkich gości, którzy na bieżąco śledzili obrady poprzez stronę 

internetową Województwa, w tym świętokrzyskie media oraz radnych Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.      

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki z bieżącą sesją. 

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad,  poprawki do projektów 

uchwał oraz zapytania i interpelacje należy przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii 

Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl.   

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku, skierował do uczestników sesji poniższe słowa:  

„W dniu 4 lutego br. z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego 

kolegi Doktora Grigora Szaginiana. Grigor był radnym czterech ostatnich kadencji, 

Wiceprzewodniczącym  Sejmiku w latach 2014-2018. Aktywnie działał w Komisjach: 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Samorządu Terytorialnego, Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Rewizyjnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Był przedstawicielem Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Radzie Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

Zapamiętamy Go jako wspaniałego, dobrego człowieka, wrażliwego na los ubogich  

i chorych, którym bezinteresownie pomagał, udzielając nieodpłatnie porad lekarskich.  Znany 

był również ze swej działalności dobroczynnej i społecznej”.   

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o powstanie  i uczczenie minutą ciszy pamięci Grigora 

Szaginiana. 

 

Następnie poinformował, że do Urzędu Marszałkowskiego wpłynął list kondolencyjny  

od Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Republiki Armenii w Rzeczypospolitej 

Polskiej. W dalszej kolejności zakomunikował, że podczas uroczystości pogrzebowych zostały 

zamówione nabożeństwa w intencji świętej pamięci Grigora Szaginiana, które będą odprawiane 

w Sanktuarium Najświętszej Marii Panny Saletyńskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

O terminach Kancelaria Sejmiku poinformuje radnych drogą elektroniczną. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o uczczenie minutą ciszy pamięci pana Macieja 

Lisa, który zmarł w dniu 19 lutego 2021 roku. Pan Maciej Lis bardzo blisko współpracował  

z samorządem województwa. Wielokrotnie osobiście uczestniczył w obradach.  

Był Sybirakiem, Przewodniczącym Świętokrzyskiego Porozumienia Kombatantów i Osób 

Represjonowanych. Jego odejście jest niepowetowaną stratą dla społeczności województwa 

świętokrzyskiego. Poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci Macieja Lisa. 

 

Następnie ogłosił, że uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 25 lutego 2021roku  

o godzinie 13:00 w Bazylice Katedralnej w Kielcach. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że 15 lutego br. do Kancelarii Sejmiku wpłynęło 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w okręgu wyborczym 

nr 1(zał. nr 2). 

 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Świętokrzyskiego do czasu obsadzenia 

mandatu będzie pracował w składzie 29 radnych. Następnie poprosił radnych  

o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono,  

że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że sprawdzanie kworum 

będzie się odbywało przed głosowaniem w każdym punkcie.  

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa zgłosił wniosek o zdjęcie  

z porządku obrad punktu 10 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

Radny Andrzej Swajda Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego  zgłosił wnioski o rozszerzenie porządku obrad o punkty dotyczące: 

-  informacji o sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 
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- rozpatrzenia projektu  uchwały w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego  w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej  

w latach 2023-2027 (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał  o obowiązku przedłożenia projektu uchwały na 

piśmie stosownie do § 90 Statutu poprzez przesłanie go  na adres mailowy sekretariatu 

Kancelarii Sejmiku. Następnie zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie 

porządku obrad? 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że pomimo zdalnego trybu prowadzenia sesji 

obowiązują zapisy Statutu Województwa dotyczące wyboru sekretarzy obrad. Rolą 

wskazanych osób będzie przede wszystkim nadzorowanie sporządzenia protokołu XXIX 

sesji. Na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: Elżbiety Śreniawskiej 

 i Grzegorza Świercza. 

W związku z brakiem potwierdzenia zalogowania radnego Grzegorza Świercza 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydaturę radnej Jolanty Tyjas . 

 

Następnie zapytał, czy kandydatki wyrażają zgodę? 

Kandydatki wyraziły  zgodę. 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. W dalszej kolejności poddał pod głosowanie 

wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Elżbiety Śreniawskiej  i Jolanty Tyjas. Zapytał 

kto z radnych  jest za powołaniem sekretarzy, kto jest przeciwny , kto się wstrzymał od 

głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 26 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  4 do protokołu. 
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Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku. Poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 

Jako pierwszy poddany  pod głosowanie został  wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

10 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod  głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego informacji o sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko- Zdrój S.A. 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od 

głosowania. 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów 

ustawowego składu Sejmiku. Za wnioskiem głosowało 11 radnych, przy  14 głosach 

„przeciwnych ” i  1 głosie „wstrzymującym się”.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z §72 ust 2a Statutu Województwa  

w przypadku, gdy wniosek o uzupełnienie porządku obrad dotyczy wprowadzenia projektu 

uchwały  zgłoszonego przez uprawnionego do inicjatywy uchwałodawczej, przeprowadza się 

dyskusję. W dalszej kolejności  otworzył dyskusję nad ww. projektem. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Arkdiusz Bąk, radny Leszek Wawrzyła, radny Marek Jońca, Członek Zarządu 

Województwa, radny Andrzej Swajda, 
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radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa złożył wniosek formalny  

o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod  głosowanie wniosek formalny  o zamknięcie dyskusji. 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 17 głosami  

„za” przy 9 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

przewidujący rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego  w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

 Rolnej w latach 2023-2027. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów 

ustawowego składu Sejmiku. Za wnioskiem głosowało 10 radnych, przy  15 głosach 

„przeciwnych ” i 3 głosach  „wstrzymujących się”. 

  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że punkt 10 został zdjęty z porządku obrad 

pozostałe punkty zmienią odpowiednio kolejność. Zwrócił się do radnych o aktualizację 

porządku obrad na tabletach. 

 

W związku z problemami technicznymi Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15 minutową 

przerwę. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad 6.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie  zaniechania realizacji przedsięwzięcia  

(zał. nr 9). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosiła o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i  Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 148 /21 stanowi zał. nr 10  do protokołu).  

Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

 Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie  zaniechania realizacji przedsięwzięcia.  Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/393/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 27 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 7 i 8. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 7 i 8 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 13), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok(zał. nr 14). 

 



12 
 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosiła o ich przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał ( Opinie Nr 146/21 i 147/21 stanowią zał. nr 15 i 16 

 do protokołu). 

 Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do punktu 7 z porządku obrad.  

 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Andrzej Swajda , radny Janusz Koza, Członek Zarządu Tomasz Jamka. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/394/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za” i 6  głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do punktu 8 z porządku obrad.  

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Janusz Koza, Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, Maria Fidzińska- 

Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, Tomasz Janusz, z-ca Dyrektora Departamentu 

Inwestycji i Rozwoju UMWŚ, Jacek Sułek, Dyrektor  Departamentu Inwestycji 

i Rozwoju UMWŚ, radny Arkadiusz Bąk, radny Mieczysław Gębski, 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Grzegorz Banaś.  
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2021rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/395/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” przy 8  głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 19  

do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego (zał. nr 21). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa  przedstawiła ww. projekt uchwały, a 

następnie poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia  

Nr 72/21 stanowi zał. nr 22 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję . 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Renata Janik, 

Wicemarszałek Województwa.    

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
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województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/396/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”  

i  stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 10.   

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m2 w obrębie stacji paliw położonej 

na lotnisku w Masłowie Pierwszym z  Airbus Poland S.A. do dnia 31.10.2022 r (zał. nr 25).   

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił  

o  przyjęcie  go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 

ww. projekt uchwały (Opinia Nr 71/21 i Opinia Nr 150/21 stanowią zał. nr 26 i 27  

do protokołu).  

Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Arkadiusz Bąk, Tomasz Jamka, Członek Zarządu. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 12,29 m
2
 w obrębie stacji 
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 paliw położonej na lotnisku w Masłowie Pierwszym z  Airbus Poland S.A. do dnia 

31.10.2022 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/397/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29  do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy (zał. nr 30). 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki  Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował, że  Komisja rekomendowała kandydaturę  radnego, Pana 

Piotra Żołądka do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego  Centrum Psychiatrii  

w Morawicy (Stanowisko Nr 5/21 stanowi zał. nr 31). W dalszej kolejności poinformował, że 

ww. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (Opinia Nr 72/21 stanowi 

 zał. nr 32 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

Radny  Piotr Żołądek wyraził zgodę. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inni kandydaci? 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr III/45/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/398/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 33 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34  do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie rozwiązania Klubu Radnych Świętokrzyscy 

Samorządowcy (zał. nr 35).  

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił  

o  przyjęcie go przez Sejmik. 

Następnie otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozwiązania Klubu Radnych 

Świętokrzyscy Samorządowcy. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/399/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 19 głosami „za” i 7 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 36 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
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Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej (zał. 

nr 38). 

 

 Radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały,  

a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Radny Marek Bogusławki, Wicemarszałek Województwa poinformował, że Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnego Marcina Piętaka w celu 

uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej (zał. nr 39). 

  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie ? 

Radny  Marcin Piętak wyraził zgodę. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inni kandydaci? 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/400/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
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Ad 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny (zał. nr 42). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/401/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 43 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad 15.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa 

 i Ochrony Środowiska (zał. nr 45). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił  

o  przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/402/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 21 głosami „za” i stanowi zał. nr 46 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji (zał. nr 48) 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił  

o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/403/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 51). 

 

Radny Paweł  Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie go  przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Leszek Wawrzyła, radny Paweł Krakowiak, radny Arkadiusz Bąk, radny 

Grzegorz Banaś, radny Artur Konarski, radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek 

Województwa, radny Andrzej Swajda, radny Grzegorz Gałuszka. 

 

 Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa, złożył wniosek formalny  

o zakończenie dyskusji. 

 

Radny Andrzej Swajda złożył wiosek przeciwny do wniosku radnego Marka 

Bogusławskiego, Wicemarszałka Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod 

głosowanie wniosek formalny o zakończenie dyskusji. Zapytał, kto z radnych jest 

za przyjęciem wniosku , kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 13 głosami „za” 

przy 9 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod 
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głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/404/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 14 głosami „za” przy i 10 głosach „wstrzymujących  się” i stanowi zał. nr 53  

do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Ad 18.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 55). 

 

Radny Paweł  Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie go  przez Sejmik. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na działalność 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg  Wojewódzkich w Kielcach.  Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXIX/405/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 8 głosach „wstrzymujących  się”  i stanowi 

zał. nr 56 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Ad 19.  

Radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
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 przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 58). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są uwagi  bądź zapytania do przesłanego 

sprawozdania. 

 

Radni uwag nie zgłosili.  

 

Przewodniczący Sejmiku  zakomunikował, że Sejmik przyjął ww. sprawozdanie. 

 

Ad 20.  

Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał  radnym o  konieczności niezwłocznego przesłania na 

adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań,  

co pozwoli nadać im  bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację  w sprawie braku zapisów warunkujących dostęp 

do środków finansowych z przeznaczeniem na rozwój powiatu włoszczowskiego  

w dokumencie Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła interpelacje w sprawach: 

- aktualizacji zapisów w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

warunkujących rozwój Ziemi Koneckiej, 

- podjęcia działań na rzecz wsparcia  świętokrzyskich rolników w związku z pracami 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej nad projektem ustawy regulującej wysokość 

składek z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego oraz prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

 

Radny Janusz Koza złożył interpelację w sprawie realizacji przez Uzdrowisko Busko- Zdrój 

S. A. inwestycji pod nazwą: „Budowa nowoczesnego Zakładu Produkcji Wody Mineralnej 

Buskowianka”. 

 

Ad 21.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 59). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

W dyskusji uczestniczyli: 

radna Jolanta Tyjas, radny Andrzej Swaja, Andrzej Bętkowski, Marszałek 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

 

Ad 22.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku  

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 60). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

W dyskusji uczestniczyli radni: 

radny Andrzej Swajda, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych 

pomiędzy sesjami. 

 

Ad 23.  

W sprawach różnych Przewodniczący Sejmiku poinformował, że do Kancelarii Sejmiku 

wpłynął odpis skargi kasacyjnej z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  wniesionej 

przez osobę prawną India Cosmetics And Distribution Poland sp. z o.o. z siedzibą  

w Poznaniu na Uchwałę Nr X/125/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

19 czerwca 2019r. przyjmującą stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób 

wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii 

w życiu publicznym. Sąd rozpozna sprawę na posiedzeniu niejawnym. Jeżeli Państwo  
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Radni chcą się zapoznać z odpisem skargi kasacyjnej będzie to możliwe za pośrednictwem 

Kancelarii Sejmiku. 

W dalszej części oznajmił, że termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem planowany 

jest na dzień  29 marca 2021r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 22-26 marca 

2021r.  

Zwrócił się do radnych  o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

 

Głos w sprawach różnych zabierali:  

 

radny Jan Maćkowiak, radny Andrzej Swajda, radny Leszek Wawrzyła, Andrzej 

Bętkowski, Marszałek Województwa, radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek 

Województwa, radny Piotr Żołądek, radny Grzegorz Banaś. 

 

Ad 24.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

     Sekretarze obrad: 

radna Elżbieta Śreniawska      radna Jolanta Tyjas 

 

      

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła 

Iwona Muter 


